
 
 

UCHWAŁA NR XIII.102.2025 
RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych oraz wysokości opłat 
pobieranych z tego tytułu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13 f ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 889 z późn. zm.) 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój 
uchwala: 

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój w pasie drogowym 
następujących ulic: 

1) ul. 1 Maja, 

2) ul. Słoneczna – w rejonie ronda ulic: Słoneczna, 1 Maja, 11 Listopada, Zdrojowa, 

3) ul. Witczaka – w rejonie skrzyżowania z ul. 1 Maja, 

4) ul. Witczaka – obok placu reprezentacyjnego. 

Obszar strefy płatnego parkowania określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania, 
zwanej dalej „opłatą”, w wysokości: 

a) minimalna opłata za parkowanie to 2,00 zł – za czas do 30 minut, 

b) za pierwszą i każdą kolejną rozpoczętą godzinę parkowania: 4,00 zł. 

2. Dalsze parkowanie opłacane jest proporcjonalnie do wartości użytych środków. 

3. Ustala się zerową stawkę opłaty: 

a) dla osób z niepełnosprawnością legitymujących się kartą parkingową, 

b) dla kierujących pojazdem przewożącym osobę z niepełnosprawnością posiadającą kartę parkingową, 

c) dla oznakowanych pojazdów taxi – wyłącznie w miejscach dla nich wyznaczonych. 

4. Wprowadza się opłatę: 

a) w formie abonamentu miesięcznego za dany miesiąc kalendarzowy: 150,00 zł, 

b) w formie abonamentu rocznego dla pojazdów o napędzie hybrydowym: 100,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 5643



§ 3. Opłaty pobierane będą z góry w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00. 

§ 4. Za pojazd hybrydowy, w rozumieniu niniejszej uchwały, uznaje się pojazd napędzany zarówno 
silnikiem spalinowym, jak i silnikiem elektrycznym, przy czym silniki te mogą pracować na przemian lub 
jednocześnie. 

§ 5. 1. Okazanie dowodu uiszczenia opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania powinno nastąpić w nieprzekraczalnym terminie do 7 dni. 

2. W przypadku nieuiszczenia opłaty, pobiera się opłatę dodatkową, płatną w terminie 14 dni, w wysokości: 

a) 50,00 zł – jeśli opłata zostanie uiszczona w terminie 7 dni od wystawienia wezwania, 

b) 100,00 zł – jeśli opłata zostanie uiszczona po upływie 7 dni od wystawienia wezwania. 

3. Opłatę dodatkową należy uiścić na rachunek bankowy wskazany w wezwaniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIII.162.2021 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych oraz wysokości opłat pobieranych 
z tego tytułu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Szereda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5643



System Informacji Przestrzennej Miasta Jastrzębia-Zdroju

Niniejszy dokument zawiera informacje, które mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu realizacji zadań publicznych - art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (j. t. Dz. U. z 2017
r. poz. 570).

Wydruk sporządzony przez: Konrad Kwolczak, ID [kkwolczak]
2025-07-22 11:16:42

6020b8ca-ce46-469d-99a1-94389a290511

Temat: Obszar strefy płatnego parkowania

Skala: 1:3000

Załącznik do uchwały Nr XIII.102.2025

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5643


	UCHWAŁA NR XIII.102.2025 RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-10-07T06:48:27+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




